ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комиссия по развитию гражданского общества

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по развитию гражданского общества

23.09.2019               № 10

г. Хабаровск

Председательствующий - Машовец Светлана Павловна – председатель ко-

миссии по развитию гражданского общества.

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Приглашены

-

-

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Мар-
кина Ю.М.,

Ахмад Хазрат (Гарифуллин А.С.), Скоринов С.Н.,
Треногина К.Д., Хайрутдинова О.В.

-

Морозова О.С. – специалист по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-
латы хабаровского края».

Повестка дня:

1. Об итогах круглого стола на тему ««Результаты общественного мони-

торинга реализации мер по обеспечению доступа социально ориентированных не-

коммерческих организаций к оказанию социальных услуг в Хабаровском крае».

Докладчик – С.П. Машовец

2. О повышении общественной значимости Общественной палаты Хаба-

ровского края в решении социальных задач: опыт регионов.

Докладчик – Н.Г. Ляшко

I. СЛУШАЛИ:

Машовец С.П. об итогах круглого стола на тему ««Результаты обществен-

ного мониторинга реализации мер по обеспечению доступа социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций к оказанию социальных услуг в Хабаровском

крае».

По поручению Общественной палаты Российской Федерации в августе

2019 года Общественной палатой Хабаровского края проведен мониторинг реали-

зации мер по обеспечению доступа социально ориентированных некоммерческих

организаций (далее – СО НКО) к оказанию социальных услуг в Хабаровском крае

2

(далее – мониторинг). Ответственным за проведение выступила комиссия палаты

по развитию гражданского общества (С.П. Машовец).

На основании данных, поступивших из профильных министерств края и СО

НКО-поставщиков социальных услуг, 5 сентября 2019 года на площадке муници-

пального этапа краевого Гражданского форума в Хабаровске прошло обществен-

ной обсуждение результатов мониторинга – круглый стол «Результаты обществен-

ного мониторинга реализации мер по обеспечению доступа СО НКО к оказанию

социальных услуг в Хабаровском крае» (далее – круглый стол). Модератором круг-

лого стола выступила председатель комиссии палаты по развитию гражданского

общества С.П. Машовец.

В работе круглого стола приняли участие 39 человек: члены Общественной

палаты края, представители краевых профильных СО НКО, реализующие успеш-

ные практики по предоставлению услуг в социальной сфере, а также представители

органов власти, реализующих в крае основные национальные проекты.

Участники круглого стола пришли к выводу, что на сегодняшний день су-

ществует определенный ряд барьеров, который необходимо преодолеть как на ре-

гиональном, так и на федеральном уровнях.

По завершению мониторинга в Общественную палату РФ направлен итого-

вый документ с результатами общественного обсуждения и описанием кейсов

успешных и неуспешных практик доступа СО НКО к оказанию услуг в социальной

сфере региона.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Ляшко Н.Г о повышении общественной значимости Обще-

ственной палаты Хабаровского края в решении социальных задач: опыт регионов.

РЕШИЛИ:

1. Провести рабочую встречу на тему: «О повышении общественной

значимости Общественной палаты Хабаровского края в решении социальных за-

дач: опыт регионов» (далее – рабочая встреча)  в октябре 2019 г.

2. Поручить аппарату палаты проинформировать членов Общественной

палаты Хабаровского края о дате, месте и времени проведения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ляшко

Н.Г.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии          С.П. Машовец